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Menighedsrådsmøde tirsdag den 29. april 2025 kl. 19-22 
i Konfirmandhuset 

 
Referent : Cathrine Marie Toft 
Afbud fra : KBH 
 

Pkt.  Dagsorden X Referat - endeligt 
 

Ansvar 
1.  Vi synger nr.: 281 OPJ 
2.  Korrektion/godkendelse af dagsorden:  

Bilag: MR-møde 20250429  - dagsorden 
TH 

3.  Opfølgning på punkter fra sidste MR-møde:  
Bilag: MR-møde 20250327 – referat 
• Bemærk ændring i punkt 7 – dot 4 – Tilføjelse af TH 

TH 

4.  Godkendelse af referat fra sidste MR-møde:  
Bilag: MR-møde 20250327 – endeligt referat 

TH 

5.  Orientering fra DSP:  
• Vellykket påskeæggejagt med mange tilmeldte igen. 
• Soroptimist Aabenraa vil gerne arrangere en gåtur til Løjt Kirke. De  

samler ind til krisehjem for kvinder. Menighedsrådet godkender 
arrangementet.  

• Uge 21 er DSP på efteruddannelse. 
• Uge 19 og 20 kommer præstepraktikanten fra Aabenraa igen. Hun følger 

DSP. 

DSP 

6.  Orientering fra …:  
•  

… 

7.  Orientering fra formanden/næstformanden (inkl. årshjulet):  
• Årshjul – Konfirmandhuset. Rettelser/tilføjelser? CH opdaterer. 
• Ditte har 10-års jubilæum som præst ved Løjt Kirke torsdag den 1. maj 

2025. 
• Status på ansættelse af ny præst. Ansøgningsfrist mandag den 5. maj 

2025 kl. 13. 
• Status på ansættelse af kirkegårdsleder/kirketjener – se punkt 10. 
• Alt til Løjt Fællesblad/sommerudgaven – herunder kirkebladet – er sendt/ 

bliver sendt til trykkeriet. Første korrektur er læst. Forårsbladet blev rost 
af Kirsten Sønderby ved hendes gudstjeneste i Løjt Kirke skærtorsdag. 
Ændret af TH: Jeg sender fremover 1. udgave af kirkebladet i Løjt 
Fællesblad i Word-format, da Ann Bork Damsgaard (præst i Øster Løgum) 
ikke kan bruge trykkeri-udgaven.  

• Befrielsesdagen: Lys i vinduerne i kirken den 4. maj?  
US og ELC sørger for batterilys i kirken.  

• Den 5. maj kl. 12.00-12.15 ringer kirkegårdspersonalet med klokkerne.  
• Følgende billeder er nu lagt på det digitale vejkirkekort: 

https://map.vejkirker.dk/?search=l%C3%B8jt&church=209 

TH + CMT 
CH + alle 
TH 
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• Kirkeliv – om at tage vare på kirkens liv og vækst …  Fyraftensmøde 

tirsdag den 9. september 2025 kl. 16.30-21.00 i Rise Kirke og Sognegård. 
Tilmeldingsfrist 15. august 2025. Se FIN. 
Bilag sendes rundt.  
TH har tilmeldt ELC, HE, CP og US. 

• Valg til provstiudvalg efterår 2025. Foldere til rådighed.  
Hvem vil stille op? Alle overvejer inden næste møde. 

• Valg til stiftsrådet efterår 2025. Foldere til rådighed.  
Hvem vil stille op? Alle overvejer inden næste møde. 
 

8.  Orientering fra kirkeværgen:  
• Urskiver bliver snart taget snarligt ned og renoveret.  
• Kirkestien mellem Løjt Kirkeplads og Løjt Skolegade ejes ikke af kirken  

at vedligeholdelsespligten ikke påhviler os – jf. samme spørgsmål til et 
tidligere menighedsråd. TH har efterfølgende orienteret spørgeren.  

• Norlys-abonnementer er under oprydning. 
• Der arbejdes på indvendigt lys i kirken; derfor er lyset tændt på forskellige 

tidspunkter.  
• En større renovering af præsteboligen bliver snart iværksat. 

US 

9.  Orientering fra kassereren:  
• Løjt Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 40686428, Regnskab 2024, er 

afleveret den 23-04-2025 08:29. Bilag tidligere sendt af CP.  
Behandlet og godkendt. 

• Kvartalsrapport 20250101-20250331. Bilag vedhæftet. 
Kvartalsrapporten for januar kvartal 2025 udvisende et overskud på kr. 
126.054 blev godkendt. 

• Budget, formål 20250101-20250331. Bilag vedhæftet. 
• El-udgift/kirken/2023: ca. 200.000 kr. (Tinglev Kirke: ca. 40.000 kr. + gas). 

Do/Løjt Kirke/2024: 138.299 kr. (44.978 kWh). 
• Leasingudgifter inkl. forsikring/2024/Grenke/printere: 17.433 kr. 

TH har møde med Finn fra Grenke i maj 2025. Aftalen løber til medio 
2026, men … 

• Mads har betalt Arwos-regningen på kr. 957,67 den 8. april 2025. 
• Status på bevilling og indkøb af robotplæneklippere og minilæsser. Tre 

robotplæneklippere er leveret og ”installeret” den 24. april 2025.   
CP undersøger om, der er fonde, hvor man kan søge tilskud til 
finansiering af ny minilæsser. Kirkegårdsudvalget taler sammen og tager 
beslutning om indkøb sammen med CH med baggrund i provstiets 
anbefaling og godkendelse. 

CP 

10.  Orientering fra kontaktpersonen:  
• Cecilies ansættelsesbevis er nu underskrevet, så hun er konstitueret 

kirkegårdsleder frem til den 31. marts 2026. 
• Ansøgning om kompetencemidler. Cecilie og KDB mødtes med Elisabeth 

den 29. april om formiddagen. 
KDB sender ansøgning om kompetencemidler. 

KDB 
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TH-tilføjelse: Vi har søgt Kompetencefonden om 22.317 kr., og vi har fået 
tilsagn om hele beløbet!!! Det er til det første kursus i november 2025, 
som Cecilie er tilmeldt. 

• Ferieplanlægningsmøde/personalemøde på kirkegården den 22. april 
2025:  

o Frem til uge 42 er der kun to personer på arbejde hver uge, og 
Cecilie er på uddannelse i mange uger i 2025  udbetale 1 uges 
ferie til Cecilie og/eller behov for professionelle firmaer eller 
ansættelse? 

o November: Cecilie er på uddannelse hele måneden, hvor der 
også er grandækning på kirkegården. Annette og Lone mener, de 
godt kan klare dette, men det kan komme til at halte med 
kirketjenerdelen. Kan vi måske hente hjælp et sted fra? Idéer 
søges. 
TH-tilføjelse: Kirkegårdspersonalet, KDB og TH holdt møde 
torsdag den 8. maj 2025 for at afdække behovet: Eget personale 
klarer følgende kirketjeneropgaver i Cecilies uddannelses-
/vikaransættelsesperiode – dvs. foreløbigt indtil den 31. marts 
2026: Halvdelen af gudstjenesterne/søndagsgudstjenesterne 
inkl. barnedåb + vielser + begravelser/bisættelser. Herefter 
kontakter vi: 

1. Anine Kirk Todsen for at koordinere Løjt Sogns behov for 
hjælp til kirketjenerdelen med Genner Sogns behov, idet 
vi planlægger at slå en fælles kirketjenerstilling op. 

2. HR-afdelingen for at omsætte dette til et månedligt 
timetal og et oplæg til et stillingsopslag og en 
ansættelseskontrakt. 

o Efter sommerferien kan vi måske være heldige at få en person i 
jobafklaring i et par måneder. Pris: 50 kr./time. OK? 
Menighedsrådet siger enstemmigt ”Ja”.  

o Hvilke opgaver skal personalet løse ved præstegården? DSP- og 
præstegårdsudvalgsopgave.  

o Præstegårdsudvalget og DSP udarbejder sammen en skriftlig 
aftale, der beskriver, hvilke opgaver kirkegårdspersonale skal 
udføre ved præsteboligen (herunder en tjekliste til rengøring af 
kirkekontoret) og i præstegårdshaven, som er større end 1.000 
kvm.  

o Desuden udarbejder de en vand-, varme- og el-aftale, som skal 
godkendes af provsti og stift.  

o Vi forventer 7-8 mdr. ventetid på dispensationsansøgningen for 
CH. 

11.  Orientering fra ELC, HE, KBH og SBO:  
• ELC : Foreslår en fælles udflugt/tur. 
• HE   : Vil gerne modtage Menighedsrådenes Blad.  

TH-tilføjelse: Hanne vil få bladet tilsendt i 2. halvår 2025 og fremover. 
Udover menighedsrådet, så modtager Ole Plauborg Jensen og Cecilie 
Hertz (i stedet for Leif Nissen) på kirkegårdskontoret. Den årlige pris for 

ELC+HE+ 
KBH+SBO 
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ikke-medlemmer af menighedsrådet udgør kr. 765 pr. modtager. Jeg har 
samtidig afmeldt Løjt Sogns Menighedsråds abonnement for samme 
blad med levering på hendes gamle Them-adresse.  

• KBH: 
• SBO: Har slået/klippet japansk pileurt og arbejdet i Nørreskoven; derfor 

er der nu beskåret bag Madpakkehuset.  
12.  Orientering fra kirkegårdslederen:  

• Fælles Erfagruppe for kirkegårdsledere i forskellige sønderjyske kirker. 
Her drøfter man ideer om, hvordan kontakten mellem personale og 
menighedsråd kan løftes. Her har CH bl.a. fortalt om fælles arbejdsdage 
og frivilliges indsats på kirkegården.  

CH 

13.  Orientering fra organisten/personalerepræsentanten:  
•  

OPJ 

14.  Orientering fra udvalgene:  
•  

Alle 

15.  Sager til beslutning:  
•  

TH 

16.  Sager til drøftelse:  
• Skal vi have Et mindested for askespredte på Løjt Kirkegård? 

Læs forinden: Menighedsrådenes Blad – april 2025 – side 32-24. 
• Udsat til næste MR-møde. 
•  

 
KDB 

17.  Næste menighedsrådsmøde: 
• Onsdag den 28. maj 2025 kl. 18-21 i Konfirmandhuset 

TH 

18.  Eventuelt: 
• Punkter til næste møde:  

o Skal Facebook opslag være uden mulighed for at kunne 
kommentere? 

o Skal der afholdes sommerarrangement for menighedsrådet?  

Alle 

 
 
Jeg beder jer maile Sager til beslutning/drøftelse (punkt 15 og 16) + bilag til mig på 
torbenanni87@gmail.com senest den 15. i måneden. Begge kan fremrykkes efter behov. 
 
Løjt Sogns Menighedsråd – navneforkortelser, funktioner og farver: 
 

TH Torben Hansen, formand DSP Ditte Sjelborg-Pedersen, kirkebogsførende præst    * 
CMT Cathrine Marie Toft, næstformand, sekretær 1 … …, præst, sygehuspræst                * 
US Uffe Sørensen, kirkeværge HE Hanne Eckholdt, stedfortræder 1 
CP Christian Paulsen, kasserer ES Ejler Schütt, stedfortræder 2 
KDB Kirsten Demant Boisen, kontaktperson, sekretær 2 OPJ Ole Plauborg Jensen, organist, personalerepræs.     ** 
ELC Elin List Clausen, medlem af MR CH Cecilie Hertz, vikar/kirkegårdsleder/kirketjener        ** 
SBO Svend Bakkegaard Olesen, medlem af MR KBH Kirstine Bjerregaard Hansen, kirkesanger                       ** 
*= Født medlem af MR **= Ikke medlem af MR 
MR Menighedsrådet  Dagsorden: Sort tekst. 
 Bilag: rød tekst.  Referat: blå tekst. 

 
TH 
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